

MUISTIO TEPPANAN KOULUN KUULEMISTILAISUUDESTA 17.4.2023

Paikka Teppanan koulun ruokala

Osallistujat 20 henkilöä, osallistujalista liitteenä

1. KUULEMISTILAISUUDEN AVAUS

Sivistysjohtaja Mari Lyyra avasi kuulemistilaisuuden klo 18.00 ja taustoitti oppilasmääräkehitystä sekä paikallisesti että valtakunnan tasoisesti.

2. EVA-MATERIAALIN ESITTELY

Perusopetuksen tulosalueen johtaja Päivi Rissanen esitteli Power Point -diat (24 kpl), joissa tarkasteltiin Teppanan koulun mahdollista lakkauttamista ja sen vaikutuksia kaupunkistrategiaan, kuntalaisten hyvinvointiin, lapsivaikutuksia, talousvaikutuksia, henkilöstövaikutuksia sekä ympäristövaikutuksia.

3. KYSYMYKSET

Kysymyksiä esitettiin runsaasti. Sivistysjohtaja Mari Lyyra jakoi läsnäolijoille puheenvuoroja. Kysyjät olivat lähinnä kuntalaisia. Vastaajina olivat sekä viranhaltijat että osittain myös poliittiset päättäjät. Teemat olivat seuraavia:

* Kiinteistö kustannuksista, ovatko ne oikein lasketut ja mitä niihin kuuluu. Kustannukset on määritelty ympäristötekniisellä toimialalla eikä sivistystoimi voi niihin vaikuttaa.

Kustannuksiin sisältyvät mm. nk. talonmiehen työ sekä pienet korjaustoimet.

* Mihin kouluun siirrytään ja miten se määräytyy? Kouluihin siirrytään osoitteiden perusteella ja ne ovat Seminaarin tai Keskuskoulu (riippuen luokka-asteesta), Kätönlahden koulu tai Nakertajan koulu. Jo aiemmin on selvitetty oppilaaksi ohjautuminen sekä tehty värikartta. Se ei ollut tilaisuudessa mukana, mutta toimitetaan koululle.

* Kysymyksiä koulumatkoista ja niiden turvallisuudesta sekä reitityksistä. Joen läheisyys huolestuttaa jonkin verran. Kuten muuallakin, on huoltajien tärkeä tehtävä perehdyttää lapsensa turvallisiin reitteihin. Samoin koulukin osaltaan ohjaa näissä asioissa.

* Voiko toivoa koulua? Rehtorit päättävät oppilaan ottamisesta tai ottamatta jättämisestä muuhun kuin opetuksen järjestäjän osoittamaan kouluun. Hakea voi joka tapauksessa.

* Voiko joutua uuteen kouluun johonkin luokkaan ilman tuttuja kavereita? Pyritään turvaamaan sijoittuminen muutostilanteessa ja uskotaan rehtoreiden inhimilliseen harkintaan asiassa.

* Mitä Teppanan koulurakennukselle tapahtuu, jos koulu lakkautetaan? Kaupunki pyrkii hankkiutumaan eroon ylimääräisistä kiinteistöneliöistään, muttei se ole sivistystoimialan päätettävissä, joten vastausta ei ole vielä tiedossa.

Miltä opettajista tuntuu? Muutamia opettajia oli paikalla. Olo on jonkin verran haikea, vaikkakin työnantaja on jo vuosi aiemmin käynyt keskustelun tulevista työpaikoista ja toteuttanut vakinaisissa viroissa olevien opettajien ykköstoiveet.

* Oppilaiden tuntemuksia pohdittiin. Jotkut ovat saattaneet miettiä, tullaanko tulevassa koulussa kenties kiusaamaan. Oppilaat ovat luokittain jättäneet näkemyksensä Kajaanin kaupungin kirjaamoon.

* Esitettiin myös kysymys, onko Kajaani pyrkinyt tai voisiko pyrkiä tuomaan vetovoimatekijän, joka houkuttaisi uusia asukkaita. Esim. Iin kunta on saanut houkutelua ihmisiä muuttamaan ja rakentamaan kyseiseen kuntaan, käyttäen omia vetovoimatekijöitään.

4. OHJEISTAMINEN MUIHIN KANNANOTTOIHIN JA ILMAUKSIIN

Sivistysjohtaja Mari Lyyra muistutti, että kaikilla on edelleen mahdollisuus määräaikana (30.4.2023 saakka) ilmaista näkemyksensä kirjaamon kautta.

5. TILAISUUDEN PÄÄTTÄMINEN

Uusia puheenvuoroja ei enää pyydetty, joten sivistysjohtaja Mari Lyyra päätti tilaisuuden klo 19.17.

Vakuudeksi

Mari Lyyra
Sivistysjohtaja, tilaisuuden puheenjohtaja

Risto Oikari
Sivistyslautakunnan puheenjohtaja

Päivi Rissanen
Perusopetuksen tulosalueen johtaja,
muistion laatija